
 
 

Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER LA PUGLIA 

                                                                                                                                            

                                                                                  D.S.R. n. 311 del 26/07/2017 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
       

       VISTO il D.L.vo 22 gennaio 2004 n°. 42 e s.m.i.; 

       VISTO il   D.P.C.M. 29/08/2014 n. 171 e il D.M. 27/11/12014;                    

       VISTO il D.Lvo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

       VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i., per quanto vigente e residuale; 

       VISTO il Programma triennale a norma dell’art. 1 c. 9 della legge 23/12/2014, n. 190, D.M. 

28/01/2017, che ha previsto un finanziamento di €. 2.000.000,00 per i Lavori di   

consolidamento e restauro della Chiesa di San Giovanni Evangelista in Lecce, CUP: 

F82C16001030001, CIG: 71606925F8; 

       VISTO il progetto esecutivo di € 2.000.000,00 (euro duemilioni/00) datato settembre 2016 e 

aggiornato a gennaio 2017, redatto dalla Soprintendenza ABAP per le province di Lecce, 

Brindisi e Taranto, a firma dell’arch. Giovanna Cacudi, avente ad oggetto i Lavori di 

consolidamento e restauro della  Chiesa di San Giovanni Evangelista in Lecce; 

       VISTA la Validazione del predetto  progetto esecutivo  redatta dal Responsabile Unico del  

Procedimento in data 24/04/2017; 

       VISTO il D.S.R. n. 117 del 05/05/2017 di approvazione del progetto esecutivo sopra citato; 

       VISTO il provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento in data 04/07/2017 che, a   

norma dell’art. 148, co. 1 del D.Lvo 50/2016, dichiara che le lavorazioni OS2-A previste nel 

progetto sono strettamente interconnesse e funzionali con le altre lavorazioni oggetto 

dell’appalto; 

       CONSIDERATA pertanto, l’opportunità che le lavorazioni rientranti nella categoria OS2-A   

siano affidate congiuntamente; 

 

DECRETA 

 

       Che per l’affidamento dei Lavori di consolidamento e restauro della Chiesa di San 

Giovanni Evangelista in Lecce  di cui al progetto esecutivo richiamato in premessa, venga 

indetta una procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a 

norma dell’art. 59 comma 1 e art. 60  del D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50  per l’importo 

complessivo  di €. 1.680.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a €.  324.336,13, 

non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge. 

       

      Bari, lì 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO REGIONALE   

                                                                                                   Dirigente 

                                                                             ( dott. ssa Eugenia VANTAGGIATO ) 

 
      

 

    Dott.ssa Rosanna De Santis       


		2017-08-01T08:10:31+0000
	VANTAGGIATO EUGENIA




